ПРИКАЗ №  349

от «25»  ноября 2021 года

«О создании школьного спортивного клуба»

Для активизации физкультурно-спортивной работы, развития в школе традиционных и

наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения учащихся школы в систематические

занятия физической культурой и спортом

                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МАОУ «Средняя школа № 3 имени А.С. Пушкина» общественное

объединение – Школьный спортивный клуб  (ШСК)

2. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать рабочую группу в

составе:

Панова Е.П. – заместитель директора по воспитательной работе

Зайцева И.А.- учитель физкультуры

Носова А.Д. – учитель физкультуры

Райхман О.В. – руководитель ШМО учителей физкультуры

Пушаева Е.В. – председатель общешкольного родительского комитета

Башкатов Егор- ученик 11 класса

Нечаев Данила – ученик 11 класса

Скорихина Софья – ученица 11 класса

      Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба назначить

Панову Е.П. – заместителя директора по воспитательной работе.

3. Рабочей группе по созданию ШСК срок не позднее 08.11.2021г.:

3.1 . подготовить проект Устава школьного спортивного клуба.

3.2 .  организовать и провести разъяснительную работу среди учащихся, учителей и родителей

о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах, а также

конкурс среди учащихся на разработку лучшего названия, эмблемы, девиза школьного

спортивного клуба;

3.3 . подобрать кандидатуру для назначения на должность Руководителя школьного

спортивного клуба;

3.4 . подобрать кандидатуры в состав Совета школьного спортивного клуба (из числа учащихся,

педагогов, родительской общественности) для утверждения на общем собрании членов

ШСК;

3.5  проверить и скорректировать расписание работы спортивных секций в школьном

спортивном клубе и   план спортивно-массовых, физкультурно спортивных, социально-

значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год. В срок до 11 ноября 2021г. подготовить

и представить вопросы по подготовке и проведения общего собрания школьного

спортивного клуба.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                              Е.В. Паламарчук

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА»

Петропавловск – Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский ул. Зеленая Роща, 24 тел. 8(4152) 24-14-69, 8(4152) 24-62-67,

факс 8(4152) 24-40-20, E-mail: school3_PKGO_41@mail.ru

		2021-11-15T16:07:41+1200
	Паламарчук Елена Витальевна